

K/S Aalborg Retail
CVR-nr. 31300649
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2016

Dirigent

Navn: Lars Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Aalborg Retail
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31300649

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl
Peter Martin Karlsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 1.252 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på 49 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 7.281 t.kr.

For 2016 forventes ligeledes et positivt resultat før værdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		2.005.399	1.958.936
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	1	49.375	(578.466)
Andre eksterne omkostninger		<u>(133.834)</u>	<u>(62.769)</u>
Driftsresultat		1.920.940	1.317.701
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(668.950)</u>	<u>(838.378)</u>
Årets resultat		<u>1.251.990</u>	<u>479.323</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.251.990</u>	<u>479.323</u>
		<u>1.251.990</u>	<u>479.323</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsjendomme		31.700.000	31.700.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>31.700.000</u>	<u>31.700.000</u>
 Anlægsaktiver		 <u>31.700.000</u>	 <u>31.700.000</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.881	0
Andre tilgodehavender		0	10.825
Tilgodehavender		<u>2.881</u>	<u>10.825</u>
 Likvide beholdninger		 <u>237.177</u>	 <u>273.090</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>240.058</u>	 <u>283.915</u>
 Aktiver		 <u>31.940.058</u>	 <u>31.983.915</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		6.136.000	6.189.000
Overført overskud eller underskud		1.144.887	(107.103)
Egenkapital		<u>7.280.887</u>	<u>6.081.897</u>
Gæld til realkreditinstitutter		22.045.072	22.094.447
Bankgæld		1.125.000	2.437.500
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>23.170.072</u>	<u>24.531.947</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	750.000	562.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		194.784	184.150
Anden gæld		544.315	623.421
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.489.099</u>	<u>1.370.071</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.659.171</u>	<u>25.902.018</u>
Passiver		<u>31.940.058</u>	<u>31.983.915</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.189.000	(107.103)	6.081.897
Øvrige egenkapitalposter	(53.000)	0	(53.000)
Årets resultat	0	1.251.990	1.251.990
Egenkapital ultimo	6.136.000	1.144.887	7.280.887

Noter

1. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser

Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser udgør i indeværende år en indtægt på 49 t.kr.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.878	23.376
Renteomkostninger i øvrigt	657.072	815.002
	<u>668.950</u>	<u>838.378</u>
		<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>34.429.931</u>
Kostpris ultimo		<u>34.429.931</u>
Dagsværdireguleringer primo		<u>(2.729.931)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>(2.729.931)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>31.700.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,7% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,2 mio.kr.

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	22.045.072	15.263.861
Bankgæld	562.500	750.000	1.125.000	0
	562.500	750.000	23.170.072	15.263.861

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendom.

Til sikkerhed for alt mellemværende i pengeinstitutter er givet transport i lejekontrakt, herunder løbende udbetalinger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat investeringsejendom udgør 31.700.000 kr.